

## ПЛАН

## работы комиссии Министерства государственного имущества Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов на 2023 год

<b>№</b> п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Исполнитель
1.	Проведение заседаний комиссии Министерства государственного имущества Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов (далее — Комиссия) по основаниям, предусмотренным Указом Президента Республики Марий Эл от 19 августа 2010 г. № 162 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов»	при наличии оснований	Баженова И.Н.
2.	Размещение на сайте Министерства государственного имущества Республики Марий Эл (далее – Министерство) информации о деятельности комиссии	по итогам заседаний комиссии	Христофор О.В.
3.	Обучение членов комиссии по антикоррупционной тематике	в течение года	члены комиссии
4.	Проведение анализа обращений граждан, объединений граждан, юридических лиц на предмет наличия в них признаков заинтересованности государственных гражданских служащих Республики Марий Эл в Министерстве (далее – гражданские служащие), которые могут привести к конфликту интересов, и информации о нарушении гражданскими служащими требований к служебному поведению	июнь, ноябрь	Христофор О.В.
5.	Изучение принятых нормативных и иных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов	по мере принятия	члены комиссии
6.	Участие в разработке мер по недопущению возникновения, предотвращению или урегулированию конфликта интересов	при наличии оснований	члены комиссии
7.	Участие в мероприятиях, проводимых в Министерстве по вопросам противодействия коррупции	в течение года	члены комиссии